
令和３年１月25日

保護者 様

鹿嶋市立鹿島小学校長 山口 久弥

医療相談アプリ「ＬＥＢＥＲ（リーバー）」の試験利用について（お願い）

大寒の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて，本校では，新型コロナウイルス感染症対策として現在行っている「体温記録表」提出

による体温報告・電話での欠席連絡から，医療相談アプリ「ＬＥＢＥＲ」（リーバー）による体

調・出欠席報告へと変更いたします。このアプリの導入により，ご家庭からの報告が簡単にな

ると同時に，学校での集約・管理が一元的に行えるようになります。

つきましては，２月上旬配付予定の資料により，ご自宅のスマートフォン（タブレット端末）

にアプリをインストールしていただき，試験利用をしていただきますようご協力をお願いいた

します。

なお，試験期間は，令和３年２月15日から令和３年３月31日までとし，導入のメリット等を

検討した上で，その後の利用を検討させていただきたいと考えております。

記

１ 医療相談アプリ「ＬＥＢＥＲ」でできること

・体温及び体調報告，体温履歴の確認

・出欠席報告

※毎朝，登録したスマートフォン（タブレット）に，これらの入力を求める通知が届き

ます。スマートフォン本体の通知設定を「オン」にしておいてください。

２ インストール及び登録期間

登録の方法につきましては，２月上旬に資料を配付いたしますので，手順に従い，令和３

年２月８日（月）までに各ご家庭で登録をお済ませください。お子様お一人につき，１つの

ＩＤ（異なるＱＲコード）が付与されます。

また，スマートフォン（タブレット端末）をお持ちでない等，ＬＥＢＥＲの活用が困難な

場合は，お手数かと存じますが，学級担任までご連絡ください。その場合，これまでどおり，

体温報告は「体温記録表」の提出で，欠席連絡はお電話でお願いいたします。

※ＬＥＢＥＲ導入後も，欠席等に際し，学級担任との直接のやり取りを希望される場合は，

学校へお電話ください。

※１つのＩＤに，複数の端末からアクセスすることが可能です。（ＱＲコードの読み取りは，

メインとなるスマートフォンで行ってください。２台目以降のサブ登録は，ＱＲコード

を使用せず，App StoreやGoogle Playからのインストールとなります。）

３ 登録等に関する問い合わせ先

株式会社リーバー（電話 ０２９－８９６－６２６３，平日10:00-18:00）

お問い合わせ

鹿嶋市立鹿島小学校

教頭 永尾 義江

☎ 0299-82-1044


